
平成２４年４月２６日

保護者の皆様へ

都城市立高崎小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 山 下 孝 一

環境整備部長 菅 野 哲 夫

校 長 北 村 俊 二

平成２４年度 第１回並びに第２回愛校作業の実施について（ご案内）

新緑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，４月２５日(水)の第１回全委員会において，環境整備部会で年間事業計画を決定いたしまし

たが，その中で，下記のとおり第１回愛校作業を計画いたしました。

つきましては，第２回の愛校作業と合わせてご案内いたしますので，年２回の愛校作業の内，１回

は参加していただきますようお願いいたします。（できる限り地区の割当て日に参加していただきた

いと存じますが，都合が付かない場合は，該当日でない方でも結構です。）

また，児童もボランティア意識を高揚させるため，一緒に参加させてください。

公私ともにご多用なこととは存じますが，ご協力いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 作業計画

１回目 ６月１０日(日) ７：００～ ２回目 ９月 ２日(日) ７：００～

予備日 ６月１７日(日) ７：００～ 予備日 ９月 ９日(日) ７：００～

地 区 名 Ｐ戸数 作 業 内 容 等 地 区 名 Ｐ戸数 作 業 内 容 等

栢 木 ４ ○作業時間は，１ 田 平 ６ ○作業時間は，１

下 新 田 ３８ 時間３０分程度 上 新 田 ２８ 時間３０分程度

中央団地 ２５ で終了予定。 荒 場 ３ で終了予定。

旭 １７ 松ヶ水流 １０

上 勢 西 ８ ○運動場，中庭， 高 坂 １９ ○運動場，中庭，

田 中 ４ 校舎周辺の除草，原村・新生 １７ 校舎周辺の除草，

牟礼水流 １ 樹木剪定等 鍋 ５ 樹木剪定等

東 ２ 塚 原 ３

権 堀 １ 校 区 外 ２

合 計 １００ 合 計 ９３

※小雨決行ですが，どうしても不可能な場合には，当日の午前６時３０分までに

学校から各地区理事へ電話連絡いたします。(その場合は予備日に実施します。)

２ 準 備 物

○ 鎌，動力草刈り機(お持ちの方は，必ずご持参ください)，熊手，その他除草・剪定道具，軍手

を各自ご持参ください。

３ そ の 他

(1) 混合油は学校で準備いたしますが，除草した物を運ぶのに軽トラックがあると作業時間の短

縮を図ることができますので，お持ちの方は，当日準備していただくと助かります。

(2) 作業分担の詳細については当日お知らせいたします。

(3) 諸事情によって計画を変更することがあります。変更する場合は，文書もしくは各地区の連絡

網を使ってお知らせいたします。


